
J 8" 03.J(){8
e0" rt.eo-,t8

#'g wwm ffiK ffitr##trl# #'mxm

(Jpptcto DEL Stwnaco

Reg. I)ecreti n, 6S/ bsC
Pròt. n. {59, G-Brr b E L

f.,l FFr",-r - dg$$ bse d,#"r$.Alif

IL SINDACO

PREMESSO che con deliberazione G.C. n. 169 del23 luglio 2018, la Giunta Comunale, al fine di
realizzare un migliore e più omogeneo assetto del modello orgarizzativo rispondente alle nuove esigenze
e competenze dell'Ente, ha approvato la nuova struttura orgarizzativa dell'Ente comprensiva delle
Posizioni Orgaruzzative, dei Servizi e degli Uffici;

CONSIDERATO che I'Amministrazione, con la citata deliber azione, ha proceduto al riassetto della
struttura orgarizzativa in relazione ai seguenti atti:
- approvazione del DW 201812020 (delibera C.C. n.2ll20l8) che ha apportato modifiche agli obiettivi
ed alle strategie dell'Ente tali da rendere utile e conducente una modifica dell'attuale assetto
orgatúzzativorispondenteall'indirizzostrategico;
- deliberazioni della G.C. n. 13912018 e n. 14312018 con le quali si è proceduto a determinare il
fabbisogno del personale programmando I'assunzione rispettivamente di un dirigente ex aÍ. 110 secondo
colnÍvt di area tecnica e di un Direttore Generale e I'awio della procedura di assunzione a tempo
indeterminato del Comandante della Polizia Municipale;
- conclusione positiva della procedura di mobilità per un dirigente area amministrativa - contabile;

DATO ATTO che la medesima delibera n. 16912018 ha disciplinato anche i tempi d'attuazione della
nuova struttura orgarizzativa, stabilendo I'operatività per alcuni settori dal mese di agosto 2018 e per i
restanti dal corrente mese, al fine di consentire il completamento dell'iter procedurale da parte della
Commissione per la stabilitàfnaruiaria degli Enti Locali;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 59 del 22.08.2018 con cui sono stati conferiti e/o confermati gli
incarichi dirigenziali per i settori: Awocatura Civica, Grandi opere Programmaziote Lavori Pubblici
Risorse Comunitarie,Polizia Municipale e Viabilità (ad interim), Sviluppo Economico e Sport, UPI Rete
Idrica - Fognaria - Sistemi Manutentivi - ERP (ad interim);

RICHIAMATO altresì il proprio decreto n.22 del07.08.2018 con cui era stata disposta I'assegnazione
in proroga dell'aw. Urnberto Giordano alla direzione del Settore Urbanistica Cultura e Turismo, ai sensi
dell'art. 145 del TUEL;

DATO ATTO che si è conclusa la procedura di assunzione, a far data dal 15 setternbre 2018, di un
dipendente, a tempo pieno ed indeterminato, appartenente ad altra amministrazione pubblica di cui
all'art. 1, comma 2, D.Lgs 16512001, con profilo professionale di Dirigente da assegnare al Settore
Programmazione Economica e Finanziana tramite I'istituto della mobilità volontaria, ai sensi dell'art. 30
del D.Lgs 16512001;

RAVVISATA la necessità, in consitierazione della nuova assu.nzione, nell'ambito di un
contemperamento del principio di buon andamento dell'Amministrazione, di procedere ad una nuova
distribuzione degli incarichi dirigeruialinon conferiti con il decreto 5912018;

Prazzaltalia, Palazzo S. Giorgio - 89125 Reggio Calabria - Tel.: 0965.21510- Teleîax,0965.3622321
Irttp:/iwww.corrune.r'eggio-calabria.it - e-rnail: sindaco@comune.resgio-calabria.it

codice Fiscale/Partita I.v.A.: 00136380805



1.

VISTI gli artt. 50, comma 10 e 109 del D.Lgs 26712000 e l'art. 15 commi 1 e 3 del vigente regolamento
comunale dí organízzazione degli uffici e dei servizi

DECRETA

il conferimento, per le motivazioni esposte in premessa, degli incarichi dirigenziali ai Dirigenti di
ruolo ed a tempo determinato, nel rispetto dei tempi e modi indicati nella delibera di Giunta n.1.69
del 23.07.2018:
Vice Segreteria, Appalti e Partecipate: aw. Demetrio Barreca;
Ambiente: dott.ssa Loredana Pace;
Finanze e Tributi: dott. Francesco Consiglio;
Patrimonio ed Erp: dott. Daniele Piccione;
Affari Generali: dott.ssa Carmela Strautzza;
Welfare e Istruzione: dott.ssa Maria Luisa Spanò;

di confermare I'attribuzione degli incarichi conferiti con i decreti sindacali n. 59 del 22.08.2018 e n.
22 de107.08.2018, per come di seguito riportati:
Awocatura Civica: aw. Fedora Squillaci;
Grandi Opere Programmazione Lavori Pubblici Risorse Comunitarie: arch. Antonino Cristiano;
Polizia Municipale e Viabilità: dott.ssa Maria Luisa Spanò (ad interim);
Sviluppo Economico e Sport: aw. Francesco Barreca;
Urbanistica - Cultura - Turismo: Aw. Umberto Giordano;
IJPI Rete Idrica - Fognaria - Sistemi Manutentivi - ERP (ad interim): arch. Antonino Cristianó;

3. di confermare I'incarico di Vice Segretario al dirigente Aw. Demetrio Barreca, al quale è altresì
attribuita la conduzione dell'UPI Gestione Contenzioso Tributario di cui alla deliberuzione G.C. n.
65 del 19-04-2016;

4. gli incarichi come sopra conferiti hanno decorrenza dalla notifica del presente atto ai dirigenti e
durata fino alla scadenza del mandato sindacale, fatta in ogni caso salva eventuale revoca arrticrpata;

gli incarichi di cui sopra, s'intendono, inoltre, attribuiti nel rispetto delle disposizioni di legge e di
regolamento comunale e ad essi si applicano le clausole dei vigenti contratti collettivi nazionali ed
integrativi decentrati applicabili al personale dipendente di qualifica díigeruiale;

di incaricare la Segreteria Generale della cura della comunicazione del prèsente atto ai dirigenti
interessati e della trasmissione di copia dello stesso agli Assessori Comunali ed al Nucleà di
Valutazione ed al Presidente del Consiglio Comunale;

7. di demandare altresì alla Segreteria Generale la predisposizione di tutti gli adempimenti disposti
dall'art. 15 c. 1 D.Lgs 3312013;

Si dispone infine che il presente decreto sia affisso all'Albo Pretorio per gg. i0 quale mera pubblicità
dichiarativa volta a fare notizia.

2.

5.

6.

Reggio catab rta, 'l $ $[T. ?il 1 $

Aw ci.,,"*JlHa3$^ro,t7 ,'; *A lf 1""/,* n,f.,* ft L "/ _r

É'// / 
*

Piazzaltalia, Palazzo S. Gorgio - 89125 Reggio Calabria - Tel.: 0965.21510- Telefax:0965.3622321
http://www.cornune.reggio-calabria.it - e-mail: sindaco@cornune.reggio-calabria.it

codice Fiscale/Paftita I.v.A.: 00136380805


